
当法人施設における新型コロナウィルス感染症発生について 

（第 3報） 

 

 

 9月 19日にお知らせいたしました第 2報より現在までの陽性者発生状況につ

いて、以下のとおりお知らせいたします。 

 

9月 20日（火）  新規陽性者    ＋1名（PCR検査による）   合計 8名 

9月 23日（金）  新規陽性者      0名 

陽性解除者    2名 

9月 24日（土）  新規陽性者   0名 

陽性解除者   3名 

9月 25日（日） 

～ 

9月 27日（火） 

 新規陽性者   0名 

陽性解除者   0名 

  ※ 25日～27日まで動きはありませんでした。 

※ 「特別養護老人ホーム厚生園」並びに「やまびこ荘」については、現在のところ 

利用者・職員ともに陽性者はおりません。 

 

現在、引き続き感染拡大対策と対応を行っており、９月２７日（火）現在、

陽性者は残り１名となっております。ご家族・関係者のみなさま、並びに各関

係機関の方々にはご迷惑をお掛けしておりますが、何卒ご理解とご協力賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、施設内で感染された方、職員などへの誹謗中傷、差別などへの配慮及

び個人情報保護の観点から、当施設へのお問い合わせについてはお答え出来か

ねますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

令和 4年 9月 27日 

 

 

社会福祉法人 八雲会 

                 特別養護老人ホーム 厚生園 

                 小規模多機能型ホーム やすらぎの里 

総合施設長 下川部 和康 


